# Philippus Decius super Decretalibus.

batur in l. omnium. C. de testa. ybi testamētū confirmatū a pri  
cipiē reuocari potest. et idem notat Abb. in. c. dilecto. s. de p̄ben. cī  
conco. vt tradunt Bind. sicul. et Adōder. hic. C. Nonnimi tamē  
scribentes in d. l. omnium. dicit qđ ille ter. in quo cōmunitē fū  
datur ista cōclusio nibil facit: quia testamētū de quo ibi nō fū  
cōfirmatum ab imperatore. vt vide probari ibi in ver. nec sanc. et  
gl. ibi in verbo respōderint. hoc exp̄sse dicit. C. Sed potest si de  
ri qđ imo ibi a fortiori probatur communis opinio: quia vi partet  
ibi testamētū qđ alias non valebat recipit obur ex sola presen  
tia principis. t̄sta est confirmatione quia doctores loquuntur licet  
verbis ab imperatore facta nō fuerit. vnde si presentia principis p  
quam validatur: cōfirmatū testamētū quod nullum fūsse:  
non impedit reuocationē testamēti vt ibi dicitur. m. i. om̄niū  
cōfirmatio simplex non debet reuocationē impeditre. C. Hoc ob  
stat quod ter. in d. l. omnium. videatur sentir contrarium videli  
cet qđ si imperator ibi cōfirmasset testamētū quod reuocari non  
potuisset: qđ nō est intelligendū qđ ter. ibi hoc ponat pro constāti:  
sed solū vt remouere dubitationē qđ oīri potuissent. alias estet val  
de absurdū qđ testamētū cōfirmatum simpliciter ab imperato  
re non posset reuocari. Vt sc̄o ter. ibi loquitur de cōfirmatione  
que haberet in se preceptum. vt colligitur ibi voluntates ēm̄ homi  
num audire volumus: non iubere. C. Bal. vero in. c. constitutio.  
col. ii. de refri. videtur aliter respondere dum inquit qđ ter. in. d. l.  
om̄niū. procedit in testamento prout loquitur qđ de sui natura  
reuocabile est. Sed nec ista responsio satissimacit: qđ id est in statuto  
quod de sui natura ad libitum statutētū reuocari potest. s. in  
st. de iur. nat. et istam equiparationem de testamēto ad statutū  
in proposito facit Bal. in. t. de pa. cōstan. in. p̄in. col. vii. ver. deinceps  
de quero. C. Unde retenta predicta cōclusione primo declarat ut  
procedat quādo statutū concernit fauore ipsorum statutū nū  
secus si agatur de fauore publico vel aliorum quia tūc talē statutū  
non poterit reuocari vt Abb. hic cōcludit rationē adducta: qđ  
ex quo superior cōfirmat videtur dispositionem suā facere. l. i. C.  
de iure vet. enucle. c. si apostolice. de p̄ben. in. vi. facit dictū Iano.  
in. d. c. accedentibus. de p̄nile. no. Lar. in. cōsi. xxx. ad primā partē  
ybi inquit qđ statuta capituli cōfirmata p̄ Papā non possunt tol  
li per canonicos quatuor respiciunt fauorem publicum. et id si  
alteri sit ius questum: vt no. Lapis alle. lxxvii. in. q. vertete. et ita  
sequitur Adōder. hic. et addit. No. in consi. xxvii. vñlo puncto. col. fi.  
Ang. in. d. l. omnium col. vii. C. Sed cōsiderandum est qđ illa ra  
tio Abb. qđ superior cōfirmando videatur cōstitutionē suā face  
re etiā militat in primo casu qđ statutū respicit fauorem statutū  
tū etiā statuentes illud tollere possunt. C. P̄terea qđ statutū  
respicit utilitatem publicā vel preiudicium alteri talē casu statuentes  
nō p̄nt statutū tollere etiam ab hīc cōfirmatione superioris: vt per  
Iano. in. d. c. accedentibus. facit. c. si diligenter. de fo. compe. ergo nō  
videtur esse vis aliqua in cōfirmatione ex quo etiā remota confir  
matione statutū in preiudicium utilitatis publice vel tertii re  
uocari non p̄t. vnde ista concordia nō satifacit sed dicendum est  
vt inferius dicam. C. Secundo conclusio predicta locū habet qđ  
cōfirmatio non fuit necessaria: quia statutū per se valebat: tūc  
si cōfirmatio non fūisse necessaria qđ tūc statuentes non possunt  
cōtraenire: vt Bar. cōcludit in d. l. oēs popnl. Et ratio videtur  
qđ tali casu ex quo cōfirmatio cōualidat actū statutū dī statutū su  
perioris: vt per Bal. in. lex placito. C. de resū permū. vnde sicut in  
condendo statutū necessaria fuit autoritas superioris ita in rē  
cando. arg. gl. in. l. cū p̄ponetur. de leg. ii. cū si. vt tradunt Adō  
der. hic. Et addit qđ tali casu sicut statuentes non p̄nt tollere statu  
tum ita nec interpretari vt dicit Bal. Ang. et Iano. in. lex facto.  
in p̄in. ff. de vulg. et pup. cū cōcordantibus: vt tradit ibi Ellera. et  
Bind. sic. in consi. xxvii. col. pe. in. ii. l. et qđ adepte sit dignitātē  
autoritate Pape: inferiore illam admire non potest: vt no. Bal. in  
consi. cccxviii. casus talis est li. iii. C. Sed tamen in ista limitatio  
ne tūc simpliciter oēs tenent aduerendum est qđ in contrarium  
videtur ter. in dicta l. omnium. C. de test. ybi illa cōfirmatio que  
insurgit ex presentia principis erat necessaria: qđ aliter testamētū  
nō valuerit. et tūc ibi reuocatio non impeditur. vnde concludendū  
vide qđ doctrina doctor bene procedit in statuto prout loquitur  
qđ quidem statutū conuenit superiori: tūc aſcribi potest secus  
est in testamento in donatione causa mortis vel in aliis dispositio  
nibus priuatorum in quibus licet cōfirmatio ester necessaria: reu  
ocari tūc possunt. d. l. omnium. qđ sunt actus priuatorum et videntur cō  
firmati a superiori prout in priuato considerātur qđ superiori: tūc  
tribui nō possunt. C. Vt secundo dicit potest qđ illa cōfirmatio in  
casu. d. l. omnium erat facta in fauore ipsius testatoris. et si nō posset  
reuocari retroqueretur in odīū contra l. qđ fauore. C. de legi. et pa  
riter idē vide in statuto dicendū in quo l. cōfirmatio superioris  
fuerit necessaria: tūc superiori mortis fuit ppter fauore statutētū  
simpliciter qđ statuentes possunt a tali statuto recedere: et ita exp̄sse  
Bal. dicit in. lex placito col. ii. circa fi. C. de resū pmu. ybi inq̄ qđ  
si Papa cōfirmat statuta qđ pater possit relinquere filii spuriis  
tale statutū dī papale: qđ aliter statutū nō valebit tūc illud Papa